
lcaldia Municipal 

ibagué 
NIT.8001133891 

SECRETARIA DE HACIENDA 

Comuníquese y Cúmplase 

• 

Dado en Ibagué 

Chitlett 
JOSE YEZID RRAGAN CORTES 
Secretario d Hacienda 

A QUINTERO OROZCO 
Direc •ira d Presupuesto 

=0 . 9 

RESOLUCION No. 
()u 3 ACri 2023 

Por medio de la cual se efectúa un traslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del 

Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la 
Secretaría de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados 
presupuestales en rubros de la misma sección, a solicitud del ejecutor y ordenador del 
gasto, previa expedición del certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el 
jefe del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por la 
secretaria de Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que en atención a la solicitud efectuada por la Secretaria de Infraestructura mediante 
memorando del 03 de Agosto, se dispondrán recursos a través de traslado de 
conformidad con la viabilidad entregada mediante memorando 1230-032280 de 01 de 
agosto de 2023. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de 
Traslado Presupuestal No. 1310-078 del 03 de agosto 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 

TIPO RUBROS DESCRIPCION FF CODIGO BPIM VALOR 

C 2.13.3.2.02.02.008 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 

SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 01 2023730010004 3.109.536.220 

Artículo Segundo: Acreditar los siguientes códigos presupuestales: 

TIPO RUBROS DESCRIPCION FF CODIGO BPIM VALOR 

C 2.13.3.2.02.02.008 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 

SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 01 2020730010003 3.109.536.220 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará 
los ajustes necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 



, Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT, 800113389-7 

INTERO OROZCO 
rectora e Presupuesto 

l• ,(11.4 	11,-114,41 	11 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-078 

Ibagué, 03 de agosto de 2023 

LA DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que en atención a la solicitud efectuada por la Secretaria de Infraestructura 
mediante memorando del 03 de Agosto, se dispondrán recursos a través de 
traslado de conformidad con la viabilidad entregada mediante memorando 
1230-032280 de 01 de agosto de 2023. 

CONTRACR EDITAR 

TIPO RUBROS DESCRIPCION FF CODIGO BPIM VALOR 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 

C 2.13.3.2.02.02.008 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 01 2023730010004 3.109.536.220 

ACREDITAR 

TIPO RUBROS DESCRIPCION FF CODIGO BPIM VALOR 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 

C 2.13.3.2.02.02.008 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 01 2020730010003 3.109.536.220 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del 
Municipio de Ibagué para la vigencia fiscal del año 2023, aparecen los rubros 
anteriormente descritos y el rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para 
efectuar el traslado solicitado. 

0 0 0 
ww.v,ibagu&.gov.co 



Alcaldia Municipal 

lbagué 
NIT.800113389.7 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPACHO 

2.13 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 

MEMORANDO 

2300-

Ibagué, 

PARA: 	Paola Andrea Quintero O, Directora de Presupuesto, Secretaría de Hacienda 

DE: 	Secretario de Infraestructura — Secretario Ejecutor — Ordenador del Gasto 

ASUNTO: 	Traslado Presupuestal 

De conformidad a Viabilidad otorgada por parte de la Secretaría de Planeación, a través del 
Memorando 1230-032280 del 01 de agosto de 2023 ( el cual se anexa), me permito solicitar se 
adelante contra crédito, como se muestra a continuación: 

CONTRACREDITAR 

INVERSION 

2.13.3.2 	ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

2.13.3.2.02 	ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

2.13.3.2.02.02 	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

2.13.3 

APRPII DEFIÑÍTIVA 

$3.109.536.220 

$3.109.536.220 

$3.109.536.220 

$3.109.536.220 

$3.109.536.220 

 

2.13.3.2.02.02.008 

       

        

 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 2023730010004 

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL 
SISTEMA DE CABLE AEREO EN 
LA ZONA SUR Y CENTRO DE LA 
CIUDAD DE IBAGUÉ 

$3.109.536.220 

     



SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 

ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

2.13 

2.13.3 	INVERSION 

2.13.3.2 

2.13.3.2.02 

2.13.3.2.02.02 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT.S00113389, 7 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPACHO 

ACREDITAR , 

ODIGO  7-• 
PRESUPUESTAL  DESCR1PCION 	i FF FUENTEJ PROYECTO 	APROP DEFINITIVA CODIGO BPIM 

$3.109.536.220 

$3.109.536.220 

$3.109.536.220 

$3.109.536.220 

$3.109.536.220 

2.13.3.2.02.02.008 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 2020730010003 

OPTIMIZACION 	DE 	LA  
INFRAESTRUCTURA 	VIAL 
URBANA 	VIBRANTE 	Y 
SOSTENIBLE 	DEL 	MPIO 	DE 
IBAGUE 

$3.109.536.220 

Cordial saludo, 

atikh-91-914-4W,p-6. 
Ing. Sharon Dayana Guzmán González 

Yamile U 03/08/23 



lbagué 
P ,d1 	11.,, • 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

00100 
DESCRIPCION 

PROYECTO PRESUPUESTAL 

INFRAESTRUCTURA 
13 3 	 INVERSION 

FF 

SECRETARIA DE 
APROP DEFINITIVA -I 

53.109 536220 

33.109 536 220 

53.109.536.220 

$3.109 536 220 

FUENTE_F 	CODIGO BPIM 

ADOUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 
ADQUI;;ICION DE SERVICIOS  

00 
wwwibagué.gov  co 

MEMORANDO 
1230- 	03228 0.. 
lbagué, 	

01,1,11.23 

PARA: 	SHARON DAYANA GUZMAN GONZALEZ 
Secretaria de Infraestructura 

DE: 	Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Respuesta solicitud de viabilidad de traslado presupuestal, radicado 
32026 del 31 de julio de 2023 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del 
asunto, OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITAR 

    

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

ESTUDIOS 	Y 
DISEÑOS 	DEL 
SISTEMA DE CABLE 

2023730010004 	AEREO EN LA ZONA 
SUR Y CENTRO DE 
LA CIUDAD DE 
BAGUE 

  

SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 01 
PRODUCCION 53.109 536 220 I 

  

      

      

      

       

       

           



SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

8 01" 
AG11)1P3 

ACREDITAR 
1 	L,CHOU 

DESCRIPCION 
PRESUPUESTAL  _1 PROYECTO FUENTES 70DIGO BPIM 

21332 

213.32C2 

"7'7:R2 

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA 

INVERSION 

ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

I 
INFRAESTRUCTURA 

2020730010003 VIAL URBANA VIBRANTE 1 
SOSTENIBLE DEL 

MUNICIPIO DE  IBAGUE 

Apiobó Carlos ,lartlrCerón Ca cisst-Enr"ébtor de Planeacion del Desarrollo 

-7  308 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 01 
PRODUCCIÓN 

Cordialmente, 

RO \/_~ 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

